
              

       

 

Projekt DRIVES 

Název projektu: The Development and Research on Innovative Vocational Educational Skills project (DRIVES) 

Poskytovatel dotace: Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 

Financováno z programu: Erasmus+ Sector Skills Alliances  

Koordinátor projektu: VŠB – TU Ostrava 

Konsorcium: 24 partnerů z EU 

Hlavní řešitelé: Ing. Svatopluk Štolfa, Ph.D., Ing. Jakub Štolfa, Ph.D. (FEI) 

Projektová podpora: Ing. Michal Pivko, Ph.D. (CPI) 

Zahájení projektu: 1. 1. 2018 

Konec projektu: 31. 12. 2021 

Celkový rozpočet: 3.987.590 EUR 

 

 

Popis projektu 

Projekt The Development and Research on Innovative Vocational Educational Skills project (DRIVES) se 

zaměřuje na dovednosti a znalosti v automobilovém průmyslu v rámci jeho celého hodnotového řetězce, přes 

výrobu automobilů, dodavatele automobilů, prodej automobilů a poprodejní služby. Project DRIVES  je hlavní 

projekt v rámci klíčové akce Blueprint a je jedním z pilotních strategických projektů Agendy znalostí pro Evropu, 

která je páteřní politikou EU v oblasti vzdělávání a posilování znalostí v průmyslových sektorech EU.  

 

Projekt zastřešuje 24 partnerů z 11 zemí Evropské unie. Cílem projektu DRIVES je v prvé řadě analýza a odhad 

budoucí poptávky po specifických dovednostech a znalostech v automobilovém sektoru, rozvíjení těchto 

znalostí na evropské úrovni a propojení poptávky ze strany automobilového sektoru a nabídky ze strany 

vzdělávacích institucí na straně druhé v těchto specifických znalostech. 

 

Výsledky projektu DRIVES jsou prostřednictvím evropských institucí a sítě partnerů rozšiřovány do celé EU, 

mimo jiné k více než 300 sdružením, které spojují více než 270 450 společností všech velikostí, jež zaměstnávají 

přes 7 milionů lidí. 

 

Web: https://www.project-drives.eu 

 

https://www.project-drives.eu/

